中共西安科技大学委员会办公室

关于报送追赶超越半年工作完成情况的通知

各相关单位：
根据《中共陕西省委高教工委  陕西省教育厅关于印发省属高校追赶超越半年考核工作方案的通知》（陕高教〔2018〕48号）安排，省委高教工委、省教育厅将对我校追赶超越半年完成情况进行督导和考核。为做好此项工作，现将有关事项通知如下。
一、工作任务
（一）考核材料准备工作
1.半年完成情况报告。严格按照《西安科技大学落实〈省属高校追赶超越半年考核指标及责任分工〉的任务分解表》（见附件1）中的评价点及任务分工，做好半年完成情况报告的撰写工作，并做好相关支撑材料的准备工作。
2.贯彻落实“三项机制”相关材料。主要包括：贯彻落实“三项机制”情况报告（见附件2）；贯彻落实“三项机制”数据统计表（见附件3）；贯彻落实“三项机制”数据汇总表（见附件4）；贯彻落实“三项机制”典型案例（见附件5）。
（二）督导检查准备工作
[bookmark: GWWH]根据上级文件安排，委厅将每半年（6月份和12月份各一次）集中进校督导学校工作完成情况，主要采用明察暗访、随机抽查、个别访谈、听取汇报、调阅材料、民主测评等形式。各责任单位须在进入6月和12月后随时做好迎接督导专家组进校检查的工作，特别是“半年完成情况报告”“相关支撑材料”的准备工作，确保督导准备有序进行。
（三）考核材料上报工作
各责任单位在督导检查工作结束后，根据工作实际情况进一步完善“半年完成情况报告”和“相关支撑材料”，并经主管校领导审核后于6月28日前（12月28日前）报送至发展规划处，经发展规划处、党（校）办等部门审核，学校党政主要负责人审定后，由考核指标负责部门按时将“半年完成情况报告”报送至委厅相关负责部门，具体报送部门及方式详见附件1。
二、责任与分工
各考核指标责任单位与协助单位须高度重视此项工作，主动协调、对接。考核指标负责部门要做好报告撰写的组织与分工，负责报告的最终成稿；协助单位要主动与考核指标负责部门对接，按照考核指标责任单位的要求及时提供相关材料，确保报告内容充实、完善。

附件：1. 西安科技大学落实《省属高校追赶超越半年考
指标及责任分工》的任务分解表
2.贯彻落实“三项机制”情况报告
3.贯彻落实“三项机制”数据统计表
4.贯彻落实“三项机制”数据汇总表
5.贯彻落实“三项机制”典型案例

[bookmark: _GoBack]
党委办公室
校长办公室
                                    2018年5月25日

附件一
西安科技大学落实《省属高校追赶超越半年考指标及责任分工》的任务分解表
 (全面从严治党方面）
	考核指标
	评价点
	责任单位
	协助单位
	联系人
联系方式

	基层
党组织建设
	推动“两学一做”学习教育常态化制度化，严格党的组织生活制度。
	组织部
	党办、
宣传部
	巩建朝
029-85582990
gjgwzzb@126.com

	“不忘初心、牢记使命”主题教育工作情况。

	认真执行党委领导下的校长负责制，加强干部队伍建设。

	加强院系党组织和教师、学生党支部建设。

	落实党建工作责任，配齐配强党务工作干部。

	思想政治工作
	贯彻落实中省高校思想政治工作会议精神。
	宣传部
	党办、
学工部、
教务处、
马克思主义院
	王世娟
029-85582584
jgwxjc@163.com

	落实意识形态工作责任。

	扎实开展党委中心组学习。

	加强思想政治理论课建设。

	党风廉政工作
	落实党委主体责任，推进党风廉政建设和反腐败各项工作。
	纪委
（监察处）
	党办
	程鹏
029-85582582
jgw029@126.com

	加强反腐倡廉宣传教育，营造风清气正的育人环境。

	推进反腐倡廉制度建设，有效防范廉政风险。

	强化监督检查，确保党的教育方针政策的落实。

	认真受理信访举报，严肃查处违纪违法问题

	贯彻落实
“三项机制”
	制定、完善、落实“三项机制”相关配套制度机制和措施办法。
	组织部
	纪委
（监察处）
	巩建朝
029-85582990
gjgwzzb@126.com

	运用“三项机制”助推追赶超越和“四个一流”建设。

	把“三项机制”运用到干部选拔任用和教学、科研、管理、服务等各方面

西安科技大学落实《省属高校追赶超越半年考指标及责任分工》的任务分解表
 (经济社会发展方面）
	考核指标
	评价点
	责任
单位
	协助
单位
	联系人联系方式

	科学研究
	制度建设及管理运行情况。
	科技处
	高层次人才工作办公室、
人事处、
财务处
	秦天红
029-88668675
412854990@qq.com

	纵向科研项目立项数量和经费同期增长情况（项目总数、国家自然基金项目、国家社科基金项目）。

	著作、学术论文发表、收录数量及同期增长情况（SCI、EI、CSSCI、CSCD），专利申请及授权情况（发明专利）。

	科研平台及人才队伍建设。

	科研成果奖励情况。

	成果转化
	落实中省成果转化精神，推进制度建设情况。
	科技处
	财务处、
资产管理公司、
安全监管监察学院（西安）、
继续教育学院

	横向科研项目及到款金额同期增长情况。

	成果转化取得的经济效益和社会效益（典型案例）。

	为中央、地方政府及相关部门提供咨询及其他社会服务情况。

	科技扶贫工作及科普宣传活动的开展情况。

	四个一流
建设
	人才培养情况:落实研究生导师立德树人职责情况、研究生获奖情况、研究生发表论文情况、培养过程管理情况、课程建设和教学管理情况。
	党校办
	学科办、研究生院、科技处、高层次人才工作办公室、人事处、国际交流中心
	成鹏
88668827
xwb710003@163.com

	师资队伍建设:高层次人才引进、培育情况，博士引进情况。

	国际交流合作处:主办、承办或参加学术会议情况，师生国际交流情况，开展合作培养情况。

	日常管理情况:各类材料报送情况、参加各类学术会议情况、其他临时性工作落实情况。

	教育教学改革情况。
	教务处
	组织部、
创新创业教育学院、研究生院
	刘天宇
88668916
gjclty@163.com

	创新创业教育情况。

	高校特色产业扶贫情况。

	教育审计
	2017年度财务收支审计安排部署及开展情况
	审计处
	财务处、
资产管理公司
	曾经
88668683
418790997@qq.com

	对上年度上级部门及外部审计结果整改落实情况

	本科院校计划完成率
	本科计划完成率
	招生办
	教务处
	周宏伟
88668672
170438797@qq.com

附件二
XXXXX（学校名）
贯彻落实“三项机制”情况报告（模板）
（2000字左右）
第一部分：学校贯彻落实“三项机制”的基本情况及主要做法（500字左右）
第二部分：工作的突出亮点（500字左右）
第三部分：工作中存在的问题逐条列出工作中存在的问题，有数据有分析，见人见事。（不少于总篇幅的50%）

附件三
XXXXX（学校名）
贯彻落实“三项机制”数据统计表
	鼓励激励
（人次）
	容错纠错
（人次）
	能下调整
（人次）
	典型案例
（个）
	备注

注：能上调整人次，统计到鼓励激励中，并在备注中注明人次。

附件四
XXXXX（学校名）
贯彻落实“三项机制”数据汇总表
	序号
	单位
	姓名
	类别
	原职务
	现职务
	运用时间
	实例描述
	是否典型案例
	是否经过审核

填表说明：1.“单位”列填“学校名+具体单位”；
          2.“类别”列对应为A鼓励激励（包括能上）、B容错纠错、C能下调整，只填写字母；
          3.作为典型案例报送的，在“是否典型案例”列填“是”，并报送单行材料。

附件五
贯彻落实“三项机制”典型案例（模板）
XXX（学校名）对XXX（姓名）进行XXX
基本情况  XXX（学校+单位+职务）XXX（姓名）因XXXXXXXXXX,被调整使用为XXXXX。（70字左右）
主要事实  姓名，性别，民族，出生年月，政治面貌。简要事实。（300字左右）
文件依据  对该同志实施此项奖惩，主要依据是XXXXX（单位）“三项机制”XX条款（具体内容）。（80字左右）
例：
榆林市对谢安洲进行鼓励激励
基本情况  榆林市佳县检察院原检察长谢安洲因个人素质过硬、工作实绩突出，被提名为榆林市纪委常委人选。
主要事实  谢安洲，男，汉族，1970年4月出生，中共党员，任佳县检察院检察长期间，全面先后18次被省、市、县级表彰，并被授予“陕西省政法机关主题教育实践活动先进集体”“榆林市精神文明建设先进集体”“榆林市创建五型机关标本单位”“榆林市先进基层党组织”等称号。在2011、2012和2013年度榆林市政法委对公检法“三长”的考评中，其个人排名在检察系统均位居前三名；2014年4月，被最高人民检察院授予全国“模范检察官”荣誉称号。
主要依据  根据《榆林市党政干部鼓励激励实施办法（试行）》“受到党中央、国务院及其工作部门和省委、省政府表彰的党政干部，优先提拔使用”的规定，2016年9月谢安洲提名为榆林市纪委常委人选。

- 13 -